Така форма автономії існує, наприклад, в Австрії, Угорщині, Естонії, Швеції, Фінляндії та деяких інших державах.

Спроба утворити національно-персональну автономію була зроблена і в Україні у 1918 році. Закон Центральної Ради, прийнятий 9 (22) січня 1918 року, надавав кожній з націй, що населяли Україну, «право на самостійне устроєння свого національного життя, що здійснюється через органи Національного Союзу, влада якого поширюється на всіх його членів, незалежно від місця і поселення в УНР» [5].